
COMUNIDAD AUTONOMA DE CANARIAS

Orden de 10 de octubre de 1994, de la Consejería
de Educación, Cultura y Deportes, por la que se con­
voca concurso de traslados para los funcionarios
docentes de los Cuerpos de Profesores de Enseñanza
Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Pro­
fesional, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas,
Profesores de Artes Plásticas y Diseño y Maestros
de Taller de Artes Plásticas y Diseño.

ANEXOS





CUERPO OE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

REh~CION DE CENTROS Y eODICOS

ANEXO I
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LLANOS DE ARIDANE (LOS)
LLANOS DE ARIDANE (LOS)
PUEBLO (EL)
PUNTAGORDA

ADEJE
CANDELARIA
CRISTI~'10S JLOS)
CUESTA (LA)
GA?ACHICO (CAPITAL)
GENETO
GRANADILLA·DE ABONA
GRP~ADILL\ DE ABONA
G~~ADIL~ DE ABONA
GUJJ~CHA (LA)
GUIA DE IS,C.RA (CAPITAL)
GUIA DE ISOPA (CAPITAL)
GU!~.AR

Gü!MAR
ICOD DE ~OS VINOS
rCOD DE LOS VINOS
MAT?~ZA DE ACENTEJO (LA)
OROTAVA (LAI (CAPITAL)
OROTAVA (LA) (CAPITAL)
OROTAVA (LA) {CAPITAL)
OROTAV.a. (LA) (CAPITAL)
PUERTO D~ LA CRUZ (CAPITAL)
PUERTO DE LA CRUZ (CAPITAL)
RAVELO
REALEJO ALTO (CAPITAL)
REALEJO ALTO (CAPIT~L)

SA."l ANDRES
S~~ CRISTOBAL DE LA LAGUNA
SP~ CRI5TOBAL DE LA LAGUNA
S.lI.N CRISTOBAL DE LA LAGUNA
SAN CRlSTOSAL DE LA LAGUNA
SAN CRISTOS.a.L DE LA LAGUNA
SPJo1 CRISTOBAL DE LA LAGUNA
SAN CRISTOBAL DE LA LAGUNA
SANTA CRUZ DE n:NERIFE (CAPITAL)
SANTA CRUZ DE TEtlERlfE (CAPITAL)
SANTA CRUZ DE TENE~IFE (CAPITAL)
SANTA CRUZ DE TENERIfE (CAPITAL)
SANTA CP.UZ D~ TENERIFE {CAPITAL}
SA.NTA CRUZ DE TENERIFE (CAPITAL)
SANTA CRUZ DE TENERIFE (CAPITAL)
SANTA CRUZ DE TENERIFE (CAPITAL)
SA."lTA CRUZ DE TENERIFE (CAPITAL)
SANTA CRUZ DE TENERIfE (CAPITAL)
SANTA CRUZ DE TENERIFE (CAPITAL)
SANTA CRUZ DE TENERIFE (CAPITAL)
SANTA CRUZ DE TENERIFE (CAPITAL)

S.r..NTA URSULA
SILOS (LOS)
SOBRADILLO (EL)
TACO
TACORONTE
TACORONTE
TACORONTE
TEJINA a

VICTORIA DE·xtENTEJO (~.

GRJ;,N TA...r<.AJAL
GRll.".'1 TARAJAL
PUERTO DEL ROSARIO
PUERTO DEL ROSARIO
PUERTO DEL ROSARIO

38003197
38003276.
38008419
38009382

38010852
38600001
38010712
38010797
38008663
38010414
38001310
39008894
38010967
38008572
38008316
38001553
38001644
38001671
38002089
38002065
38600283
38003574
38010724
38003631
38010979
38003963
38003999
38010992
38004311
38010.773
38010131
38002806
38002831
38008341
38008675
38010700
38002791
38002821
3800614"9
38006150
38006162
38006204
38009102
38009692
38005297
38006228
38009709
380t0827
3801084"0
38606602
38600075

38010815
38010803
38010839
38002818
38010153
38008900
38606601
38003057
38600923

35004634
35009310
35003630
35009361
35006197

I.B. EUSEBIO BARRETO LORENZO
I.F.P. JOSE MARIA PEREZ PULIDO
I.F.P. VILLA DE HAZa
SECC.r.p. PUNTAGORDA

ISLA DE LA PALMA

ISLA DE TEN:ERIFE

ISLA DE FUI:RTEVENTU'FI.A

I. F.T. P. ADEJE
1. B. CANDELARIA
I.B. LOS CRISTI,t..!:OS
r.F.p. lL J.A SALUD
I.f'.P. GARACHICO
l. f. P. GENErO
I.B. ADELANTADO fDEZ. DE LUGO
l. f. P. GRlVIADI LLA DE ABONJ"
I.F.T.P. SAN ISIDRO
l. f. P. !JI. GUANCHA
I.B. GUIA DE rsoRA
I.f.P. GUIA DE ISORA
1.B. MENCEY ACAIMO
I.F.P. GOlMAR
r.B. LUCAS MARTIN ESPINO
I.F.? S~'1 MARCOS
I.B. LA "'~TANZA

1.8. VILLALBA HERVAS
1.B. RAFAEL AROZARENA
I.F.P. LA OROTAVA
I.F.T.P. MAYOR.a.ZGO
l. B. AGUSTIN DE BETHENCOURT
I.F.P. PUERTO DE LA CRUZ
I.F.T.P. SABINO BERTHELOT
l. B. REALE:JOS
l. F. P. LOS REALEJOS
I.F.P. B. S,\:'1 ANDRES
I.B. VI~RA Y CLAVIJO
I.B. CANARIAS CABREPA PINTO
I.B. SAl! HERMENEGILDO
I.B. SAN BENITO .
r.B. DOMINGO PEREZ MINIK
C. E. l. lJl. l~GUlJA

I . F. P. SAN BENITO
r.B. POETA VIAliA
I.B. ANDRES BELLO
r.B. TEOEALDO POWER
I.B. TOMAS DE IRIARTE
l. B. OfRA
I.B. MAGA
I.F.P. VIRGEN DE CAl'1DELAR!A
I.F.P. POLITECNICO S.C.DE TENERIFE
l.F.P. LOS GLADIOLOS
I.F.T.P. LAS INDIAS
I.F.T.P. AllAZA
I.E.S. BENITO PEREZ ARMAS
I.E.S. EL CHAPATAL

I.F.T.P. SANTA URSULA
1.B. OAUTE-LOS SILOS
I.F.T.P. EL SOBRADILLO
I.B. PADRE ANCHIETA
1. B. TACORONT E
l. f. P. TACORONTE
I.E.S. LOS NARANJEROS
I.B. ANTONIO GONZALEZ
1.B. LA VICTORIA

I.B. G~~ TAR~JAL

I.F.P. GRAN TARAJAL
I.B. SAN DIEGO DE ALCALA
I.B. SANTO TOMAS DE AQUINO
1.f.P. PUERTO DEL ROSARIO

(LAS)
(LP.S)
(LAS)
([.¡;S)
(1..lI.S)
(LAS)
(LAS)
(LAS)
(L"\S)
(LAS)
(LAS)
(LAS)
(LAS)
(LAS)
(LAS)
(LAS)
(LASI
(LASI

CANARIA
CANARIA
CP.NARIA
CANARIA
CANARrA
CANARIA
CANARIA
CANARIA
CANARIA
CANARIA
CANARIA
CANARIA
CANARIA
CANARIA
CANARIA
CJl~IARrA

CANARIA
C.ANARIA

rOLENTINO
TOLENTINO
GUIA DE G.C.
GUIA DE G.C.

AGAETE
}\GUIMES
ARGUINEGUIN
ARINAG.a.
ARUCAS
ARUCAS
ARUCAS
CALERO (EL)
CASAS NUEVAS
GALDAR
INGENIO
INGENIO
JINAM?-.R
JINAMAR
!"J\sp,t..Lal-'.F.S
MASPALO!".AS
MOYA
PJl.lJ-'.AS DE GRAN
PAr...\f~S DE GRAN
Pi'.LMAS DE GRAN
PALMAS DE GR.~.N·

PAL.~.S DE GRA..N
PAL.o'1AS DE GRAN
PAL....,;..S DE GRAN
PALMAS DE GRAN
?ALM.a.S DE GPA."i
PALPJ'..S DE GRAN
PALMAS DE GRAN
PJl.LMAS DE GRAN
PALMAS DE GPAN
PAl.~.AS DE GRAN
PALMAS DE GRAN
PAL.\f~S DE GRAN
PAlJol.AS DE GRAN
PALMAS DE GRAN'
PARDIl.LA (I..~)

Si"",,'1 ISIDRO
SAN NICOLJI.S DE
SA."l NICOLAS DE
SA.'irA MARIA DE
SAlITA MARIA DE
TArIPA ALTA
TAFIRA BAJA
TAMARACEITE
TELDE
TELDE
TEROR
TEROR
VALSEQUILLO DE GRAN CAl,ARIA
VECINDARIO
VECINDARIO
VECINDARIO
VEGA DE SAN MATEO

35600048
35000082
35600012
35008391
35000380
35009358
35000379
35008411
35009346
35000628
35008081
35009371
35008597
35008299
35007064
350066.0
35600060
35002911
35002923
35002947
35002959
35002960
35002972
35003332
35007994
35009139
35002984
35007350
35007842
35008561
35008767
35009322
35009383
35009395
35602106
35007696
35C09334
35003897
35006515
35004105
3500 .. 130
35003460
35003563
35604304
35004452
35008068
35004567
35007076
35900019
35007854
35004038
35009401
35608301

35000288 ARRECIfE

35006205 ARRECIFE
35009191 ARRECIFE
35000321 ARRECIfE
35009206 HARIA
35009221 SAN BARTOLOME
35009516 TEGUrSE
35009218 YAIZA

PEREZ

ISLA DE LANZAROn

ISLA DE GRAN CANARIA

EXT.B. AGAETE
r.B. JOAQUIN ARTILES
EXT.S. ARGUINEGUIN
r.F.p. CRUCE DE ARINAGA
r.B. DOMINGO RIVERO
r.B. SANTIAGO SANTFL~A DIAZ
I. F. P. A.I<.UCAS
l.F.P. EL CALERO
1.B. CASAS NUEVAS
r.B. 5AULO rORoN
r.B. INGENIO
I.F.T.P. INGENIO
1.B. JINAMAR
l. F. P. JINA.'1AR
1.B. M.D.SPALm1.-\S
r.F.p. HASPALO~~S

1. E. S. DORAMAS
r.B. PEREZ GALDOS
1.B. ISABEL DE ESPP~A
r.B. rO~As MORALES
r.B. Sk~TA TERESA DE JESUS
1. B. SCHA.""1ANN
1.B. ALONSO QUESADA
LB. LA ISLETA
l. B. GUANAP,TEME
LB. SAN CRISTDBAL
l. f. P. POLITECNICO LAS PAIY,]..S
l. F. P. CRUZ DE PI EDRA ....
l. F. P. LOl':!O APOLINARIO
l.F.P. MESA Y LOPEZ
l.F.P. SAN CRIsrDBAL
l.F,P. PABLO MONTESINOS
l.F,T.F. PRIMERO DE MAYO
r.F.T.p. FERIA DEL ATLANTICO
l. E. S. El, RINCON
r.f.p. PROfESOR ANTONIO CABRERA
I.F.P. GALDAR
r.B. SAN NICOLAS DE TOLENTINO
I.f.P. SAN NICOLAS DE TOLENTINO
r.B. STA. MARIA DE GUIA
I.F.P. STA. MARIA DE GUIA
LB. TArIRA
e.E.I. LAS PAL~S

r.E.S. CAIR~SCO DE FIGUEROA
1.B. JOSE ARENCIBIA GIL
r.B. LA ROCHA
I.B. TEROR
r.F.p. S~~TIAGO RIVERa
EXT.B. VALSEQUILLO
LB. VECINDARIO
r.f.p. VECINDARIO
I.F.T.P. JOSE ZERPA
r.E.S. VEGA DE SAN ~~TEO

1.B. BLAS CABRERA FELIPE

r.B. AGUSTIN ESPINOSA
I.B. CESAR MAl1RIQUE
r. F. P. POLITECNICO ZONZAMAS
r.B. HARIA
l. B. SAN BARTOLOME
SECC.F.P. TEGUISE
r. B. YAI ZA
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I.B. LUIS COBIELLA CUEVAS
I.B. ALONSO PEREZ DIAZ
l.F.P. VIRGEN DE LAS NIEVES
I.B. CANDlDO MARANTE EXPOSITO
I;F.P. VICENTE SANJUAN RODRIGUEZ

ISLA DE LA GOMERA

I.B. JOSE AGUIAR
I.F.P. PEDRO GARClA CABRE?A

ISLA DE EL SIERRO

l. B. GAROE
I . F. P. VALVERDE

38005078 Sk~TA CRUZ DE LA PALMA ~APITAL

38005081 SANTA CRUZ DE LA PAL~ ~~PITAL

38005066 SANTA CRUZ DE LA PALMA ~APlTAL

38008328 SAUCES (LOS) (CAPITAL)
38004645 SAUCES (LOS) (CAPITAL)

38004921 SAN SEBASTIAN DE LA GOM~~~

38008912 SAN SEBASTlk"l' DE LA G01~~::-_:"

38007415 VALVERDE
38010785 VALVERDE

l. ~~. P. GENETO
I.F.P. GRANADILLA DE ABONA
I.F.T.P. SAN ISIDRO
I.F.P. LA GUANCRA
r.F.p. GUIA DE lSORA
l.F.P. GOrMAR
l.F.P. SAN MARCOS
I.F.P. LA OROTAVA
I.F.T.P. MAYORAZGO
I.F.P. PUERTO DE LA CRUZ
I.F.T.P. SABINO BERTHELOT
I.F.P. LOS REALEJOS
I.F.P, B. SANANDRES
C.E.I. LA LAGUNA
I.F.P. SAN BENITO
I.F.P. VIRGEN DE CANDELARIA
1.F.P. POLITECNICO s.C.DE TENERIFE
I.F.P. LOS GLADIOLOS
I.F.T.P. LAS INDIAS
I.F.T.P. AÑAZA
1.E.S. BENITO PEREZ A~~S

I,E.s. EL CHAPATAL
I.F.T.P. SANTA URSULA
l. F. T.·P. EL SOBRADILLO
l. F. P. T~.CORONTE

I.e.S."LOS NARANJEROS

38010414 GENETO
38008894 GRANADILLA DE ABONA
38010967 GRANADILLA DE ABONA
38008572 GUANCHA (LA)
38D01553 GUIA DE ISORA (CAPITAL)
38001671 GOIMAR
38002065 ICOD DE LOS VINOS
38003631 OROTAVA (LA) (CAPITAL)
38010979 OROTAVA (LA) (CAPITAL)
38003999 PUERTO DE LA CRUZ (CAPITAL)
38010992 RAVELO
38010773 REALEJO ALTO (CAPITAL)
38010131 SAN ANDRES
38002791 SAN CRISTOBAL DE LA LAGUNA
38002821 SAN CRIsTOBAL DE LA LAGUNA
38005297 SANTA CRUZ DE TENERIFE (CAPITAL)
38006228 SANTA 'CRUZ DE TENERlFE ¡CAPITAL)
38009709 SANTA CRUZ DE TENERIFE {CAPITAL)
38010827 SANTA CRUZ DE TENERIFE (CAPITAL)
38010840 SANTA CRUZ DE TENERIFE (CAPITAL)
38606602 SANTA CRUZ DE TENERIFE ¡CAPITAL)
38600075 SANTA CRUZ D~ TENERIFE (CAPITAL)
38010815 SANTA URsULA~

38010839 SOBRADILLO (EL)
38008900 TACORONTE
38606601 TACORONTE

~

o
CD

RELACION DE CENTROS Y CODlGOS

ISLA DE GRAN CANARIA .-CUERPO DE PROF~SORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONAL

~

Ul

'"~

3:
Ol

!
~

CD
o
~
§.
iil

38008912 SAN SEBASTIAN DE LA GOMERA

38010785 VALVERDE

39003276 LLANOS DE ARIDA.~E (LOS)
38008419 PUEBLO (EL)
38009382 PUNTAGORDA
38005066 SANTA CRUZ DE LA PALMA (CAp!TAl)
38004645 SAUCES (LOS) (CAPITAL)

ANEXO 111

RELACION DE CENTROS Y CODlGOS

ISLA De EL HIERRO

ISLA DE LA PALMA

ISLA DE LA GOMERA

l.F.P. VALVERDE

I.F.P. PEORO GARCIA CABRERA

I'.F.P. JOsE MARIA PEREZ PULIDO
I.F.P. VILLA DE'HAZO
SECC.F,p. PUNTAGORDA
I.F.p. VIRGEN DE LAS NIEVES
I.F.P. VICENTE SANJUAN RODRIGUEZ

(LAS)
(LAS)
¡LAS)
(LAS)
(LAS)
(LAS)
(LAS)
(LAS)
(LAS)

CANARIA
CANARIA
CANARIA
CANARIA
CANARIA
CANARIA
CANARIA
CANARIA
CANA~IA

35008391 ARINAGA
35D00379 ARUCAS
35008411 CALERO (EL)
35009371 INGENIO
35008299 JINAMAR
35006643 MAS PALOMAS
35600060 MOYA
35002984 PALMAS DE GRAN

'35007350 PALMAS DE GRAN
35007842 PALMAS DE GRAN
35008561 PALMAS DE GRAN
35008767 PALMAS DE GRAN
35009322 PALMAS OE GRAN
35009383 PALMAS DE GRAN
35009395 PALMAS DE GRAN
35602106 PALMAS DE GRAN
35007696 PARDILLA (LA)
35009334 SAN ISIDRO
3500651S SAN NI COLAS DE TOLENTINO
3~004130 SANTA MARIA DE GUIA DE G,C.
35003563 TAFIRA BAJA
35604304 Tk~RACEIT~

35007076 TEROR
35004038 VECINDARIO
35009~01 VECINDARIO
35608301 VEGA DE S~~ MATEO

I.F.P. CRUCE DEARINAGA
1. F. P. ARUCAS
1. F. P.EL CALERO
I.F.T.P. INGENIO
l. F. P. JINAMAR
I.F.p. HASPALOHAS
l. E. S. OORAMAS
I.F.P. POLITECNICO LAS P~S
I.F.P. CRUZ PE PIEDRA
I.F.P. LOMO APOLINARIO
l.F.P. MESA Y LOPEZ
l.F.P. SAN CRISTOBAL
I.F.P. PABLO MONTESINOS
I.F.T.P. PRIMERO DE MAYO
I.F.T.P. FERIA DEL ATLANTICO
1.E.S. EL ¡UNcaN
I.F.P. PROFESOR ANTONIO CABRERA PEREZ
1. F. P. GALDAR
¡.F.P. SAN NICOLAS DE TOLENTINO
I.F.P. STA. MARIA DE GUIA
c.E.l. I.¡\s PALMAS .
I.E.s. CAL RASCO DE FIGUEROA
I.F.P. SANTIAGO RIVERa
1.F.P. VECINDARIO
I.F.T.? JaSE ZERPA
1.E.S. VEGA DE SAN ~~TEO

ISLA DE FUERTEVENTURA

.-CUERPO DE PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS

E.O.I. PUERTO DEL ROSARIO
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35009450 PUERTO DEL ROSARIO

35602103 K~SPALOMAS

35008381 PAL."'tAS DE _GRAN CANARIA (LAS)

ISLA DE GRAN CANARIA

35602101 ARRECIFE

ISLA DE FUERTEVEN.TURA

ISLA DE LANZAROTE

E.O. l. ARRECIFE

E.O.I. MAS PALOMAS
E.O.I. I~S PALMAS

38010852 ADEJE
38010797 CUESTA (LA)
38008663 GARACHICO (CAPITAL)

35009310 GRAN TARAJAL
35006187 PUERTO DEL ROSARIO

35000321 ARRECIFE
35009516 ARRECIFE

ISLA DE TENERIFE

I.F.T.P. ADEJE
I.F.P. B. LA SALUD
1.F.P. GARACHICO

I.F.P. GRAN TARAJAL
I.F.P. PUERTO DEL ROSARIO

1.F.P. POLITECNICO ZONZAMAS
SECC.F.P. TEGUISE

ISLA DE LANZAROTE



ISLA DE TENERIFE

E.O.I. LOS CRISTIANOS 38600064 CRISTIANOS (LOS)
E.O.I. S.C.DE TENERIFE 38009916 S~~:A CRUZ DS TENERIFE .lCAPITAL)

ISLA DE LA PALMA

E.O.I. S.C. DE LA PAL."1A 38600062 S¡'~~TA CRUZ DE LA PAL."1A (CA?.I'!'ALI

ISLA DE LA GOMERA

E.O.I. S.SE.BASTIA.'{ DE LA GOMER.A. 38600061 .SAH SEBASTIA..~ DE LA GOMERA

ISLA DE EL HIERRO

E.O.I. VALVERDE 38011017 VALVERDE

MÉRITOS

1.1.2.- Por cada año de
antigüedad con la condición de
Catedrático.
A estos efectos la antigüedad en
la condición de Catedrático, con
anterioridad a la entrada en vigor
de la LOGSE será la que se
corresponda por los servicios
efectivamente prestados en los
Cuerpos de Catedráticos y, en el
de Profesores de Témlino de
Escuelas de Al1es Aplicadas y
Oficios Anisticos

VALORACIÓN

0.50 puntos

DOCUMENTOS
JUSTIFICADOS

Fotocopia compulsada del Títlllo
Administrativo can diligencias de
posesión y cese o. en su caso,
de los correspondientes
documentos de inscripción en los
Registros de Personal.
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ISLA DE GRAN CANARIA

ANEXO V

ANEXO IV

RELAcrON DE CENTROS Y CODIGOS

CUERPO DE PROFESORES Y MAESTROS DE TALLER DE ARTES PLASnCAS y DISEfJO
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Fotocopia compulsada del Titulo
Administrativo con diligencias
de posesión y cesc..o, en su caso.
de loscorrespo n d ie n tes
documentos de inscripción en
los Registros de Personal.

Fotocopia compulsada del Titulo
Administrativ.o con diligencias
de posesión y cese, o, en su
caso, d~ los correspondientes
documentos de inscripción en
los Registros d~ Personal.

Fotocopia compulsada del 'Pitulo
Administrativo con diligencias
de posesión y cese 0, en su caso,
de los c ü r r e s pon die n t e s
documentos de inscripción en
los Rcgi~tros d~ Personal.

;-,

! ,50 puntos.

2 puntos.

0.75 puntos.

1.2.2.- Por cada aí'io de servicios
efectjvos como funcionario de
carrera en otros Cuerpos o
Escalas docentes a los que se
refien: la LOGSE lIel mismo o
superior Grupo.

1.2.1.~ Por cada a~o de servicios
efectivos prestados en la
situación de servicio activo co"mo
funcionario de carrera en el
Cuerpo al que corresponda la
vacante.

1.2,· ~NT!GÜEDAD,
ó:il...a.slla orimero)

1.2.3.~ Por cada a110 de servicios
efectivos como funcionario de
carrera en otros Cuerpos o
Escalas docentes a los que se
refiere la LOGSE de Grupo
inferior.

35003034 PALMAS DE GRAN CANARIA (LAS)

35000306 ARRECIFE

38006253 SANTA CRUZ DE TENERIFE (CAPITAL"

38005091 SANTA CRUZ DE LA PA~~ (CAPITAL

ISLA DE TENERIFE

ISLA DE LANZAROTE

E.A.A. Y O.A. FERNANDO ESTEVEZ

ISLA DE LA PALMA

E.A.A. Y O.A. PANCHO LASSQ

E.A.A. Y O.A. LA PALMA

E.A.A. Y O.A. LAS PALMAS

1. MÉRITOS EXPRESAMENTE INDICADOS
ADICIONAL NOVENA. 4 DE LA LOGSE.

MÉRITOS

LL.Ql!'1illCl6N DE
kHEDI~K.Q.

1.1.1.- Por tener adquirida la
condición de Catedrático.

VALORACIÓN

6 puntos.

EN LA DlSP~SICIÓN

D O C !i M E N T O S
JUSIIF!CADOS

Fotocopia compulsada del Título
Administrativo. credencial, o. en
su caso. del Boletín o Diario
Oficial en el que a par e l c a
su nombramiento.

1.2.4.· Por cada aí'io consecutivo
como ftlnciollario con destino
definitivo en puesto del Centro
desde el que se concursa o en
puesto al que se esté adscrito
iemporalmentc en el extranjero. o
en situación de adscripción a la
función de inspección educativa
o a otros puestos. servicio de
investigación o apoyo a la
docencia, dependientes de la
Administración educativa
siempre que estas situaciones de
adscripción impliquen pérdida de
su destino docente: (ver nota
segunda)

Fotocopia compulsada del Tltdo
Administralivo y, en su caso.
de 105 e o r res pon die n t e s
documentos de inscripción en
lps Registros de Personal.
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MÉRITOS YAI.ORACIÓN

Por el primero yseg,undo atlo: 2 puntos pOr al'l.o •
Por el tercer a"o: 3 puntos

Por el cuarto y-quinto alia: I 4 puntos por afta

Por el sexto 'ai\o: 5 puntos

Por el séptimo y octavo ail.a: 4 punlOs porililo

Por el noveno: 3 puntos por ailo

Por el décimo y siguientes: 2 puntos por afto

• Música y Danza

1.3.3.- Titulaciones de
ensel'lanzas de régimen especial.

Tilulaciónes de segundo ciclo:
por los estudios correspondientes
al segundo ciclo de
Licenciaturas, Ingenierias,
Arquitectura o titulas declarados
legalmente equivalentes.
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FOlocopia compúlsada del
Título alegado para ingr.rso en el
Cuerpo, asl como de cuantos
presente como méritos, o , en su
caso, de los certificados del
abono de los derechos
expedidos de acuerdo con lo
previsto en la O.M. de 8 de julio
de 1988 (B.O.E. del 13).

Fotocopia c,,",pulsada de1
Titulo alegado para ingreso en el
Cuerpo, asl como de cuantos
presente como méritos, o , en su
caso, de los certificados del
abono de los derechos
expedidos de acuerdo .cOn lo
previsto en la O.M. de 8 dejulio
de 1988 (B.O.E. del13).

FOlocopia compulsada del
Titulo alegado para ingreso en el
Cuerpo, así como de cuantos
presente como méritos, o , en su
caso, de los certificados del
abono de los derecnos
expedidos de acuerdo con 10
previsto en la O.M. de 8 de julio
de 1988 (B.O.E. del 13). En el

, caso de estudios
correspondientes al primer Ciclo,
certificac·ión académica en la
que se acredite la· superación de
los mismos. .

DOClJMENTQS
JlJSTIFKADOS

I punto.

VAI.QRAGÓ~

3 puntos

3 PUlJ10S

Grado medio:

tiJuiacionesL3.2.· Otras
universitarias.
entC, anta el/ortq )

MÉRITOS

Las litulaciones de las
ensellanzas de régimen especial
otorgadas por las Escuelas
Oficiales de Idiomas ;)1

Conservatorios de Música o
Danza, en el caso de que no
hubieran sido las alegadas como
requisito para el ingreso en el
Cuerpo desde el que se participe,
se valorarán de la forma
siguiente:

Titulaciones de primer ciclo:
Por cada Diplomatura, Ingeniería
Técnica, Arquitectura Técnica o
títulos declarados legalmente
equivalentes y por los estudios
correspondientes al primer ciclo
de una licenciatura, Arquitectura
o Ingeniería.

Las titulaciones universitarias de
carácter oficial, e~ el caso de que
no hubieran sido las alegadas
(:omo requisito para el ingreso en
el Cuerpo desde el ·que se
participe, se valorarán de la
farola siguiente:

Documento justificativo del
mismo.

Fotocopia compulsada del titulo
administrativo con diligencias
de posesión )1 cese o, en su caso,
de los corréspondientes docu~

mentas de inscripción en los
Registros de Personal.

Documento justificativo del
mismo.

Fotocopia compulsada del
Título o cer1ificación del abono
de los derechos expedidos de
acuerdo con lo previsto en la
O.M. de 8 de julio de 1988
(B.O.E. del13l.

DOClJMENTOS'
JUSTIFICADOS

I PUnlO •

1punto

0,50 puntos

5 punlos

1.2.5.~ Los funcionarios de
carrera en expectativa de destino,
y los que participando por
primera veZ' con carácler
voluntario opten en su solicitud
por la puntuación
correspondiente a este
subapartado en sustitución de la
correspondiente al subapartado
1.2.4., en la fomla que se
especifica ell la nota Tercera de
este baremo (ver nota tercera).
Por cada ai'\o de servicio:

lc.1.-MÉRlJ-ºS
ACADÉMICOS.
(MÁXIMO 10 PUNTOS)

I.J.l.~ Doctorado y Premios
extraordina.[ios:

'.

Por premio extraordinario en .el
Doctorado de la t,i,ulación
alegada para el ingreso en el
cuerpo desde el que se concursa.

Por hah.:r obtenido el titulo de
Doctor en la titulación alegada
para el ingreso en el cuerpo
desde el que se concursa.

Por premio extraordinario en la
titulación alegada para el ingreso
en el CuerPo desde el que se
concursa.



MÉRITOS

exposiciones a
de ámbito

nacional e

MÉRITOS

- Ensef\anza de Idiomas

104.- FORMACIÓN
PERFECCIONAMIENTO
E INNOVACIÓN.

(MÁXIMO 5 PUNTOS)

1.4.1.- Por cursos superados,
relacionados con la ensenanza,
organizados por las

,Administraciones Educativas que
se hallen en el pleno ejercicio de
sus competencias en materia
educativa, por· instituciones sin
ánimo de lucro que hayan sido
homologados o reconocidos por
las administraciones precitadas,
así como los organizados por las
Universidades:

S.c puntuaran 0.10 puntos por
c:ada 10 horas de curso. A estos
efectos se sumarán las horas de
todos los cursos, no puntltándose
el resto del número de horas
inferiores a 10.

1.4.2.- Por airas actividades de
formación y perfec-cionamiento
en miUeria educativa incluida la
impanición de cursos,
participaci6ó en experimen­
tación. antiéipación a desarrolla
del nueva sistema educativa

II. OTROS MÉRImS.

2.1. PllBI.ICAClONES
(ver nota ql!jalQJ

(MÁXIMO 5 PUNTOS)

2.1.1. Par publicaciones de
carácter didáctico sobre
disciplinas objeto del concursa o
dir(ctamente relacionadas con
aspectos generales a transversales
del curriculo o can la
Organi~ción Escolar.

VALORACiÓN

Ciclo elemental: 1 punta.

Cicla superior: I pUnlo.

HASTA 4 puntas

HASTA l PUnlO

D O C 11 M E N T O S
JUSTIFICADOS

Certificada de las mismos en la
que conste de modo expresa el
numero de horas de duración del
curso. En el caso de los
organizados por las Instituciones
sin ánima de lucra, deberá
acreditarse fehacientemente el
reconocimiento de
homologación.

Certificación de las mismas.

Los ejemplares correspondienles

Aquellas publicaciones que
e' :ando obligadas a consignar el
L;.B:N. en virtud de la dispuesto
p' r el Decreto 298411972, de 2
de noviembre, carelCan del
m·'mo, no serán valoradas.

-) .11- Por publicacjones de
::<1, r cienlífico y proyectas e
III 0", iones técnicas sobre la
,bcir '.as objeto del concurso.
:'/1,,' ~. publicaciones que

'C',':l'H:, 0bligadas a consignar el
;_sn.};_~n virtud de fa dispuesto
"or t:i',""reto 2984/1972, de 2

:-cicmbre, carezcan del
i:; :<::'1',), ;.0 serán valoradas.

. 2d.3.~,~' Méritos artísticos
(ap!ic#les sólo a los Cuerpos
q'ué' . imparten las ensei'lanzas
artisticas):
·Por composiciones estrenadas,
grabaciones o conciertos comb
solistas.
·Por premios en
en concursos
autonÓm ico,
internacionaL

2.2.-YAI.QRACION POR
IRA BAJ..Q..S

DESARROLI.ADOS
(ver nola $exlqJ

(MÁXIMO \0 PUNTOS)

2.2.1.- Por cada ailo como
Director en Centros Publicos de
Ensenanzas Secundarias,
BachilleralO, formación
Profesional, Artísticas; Idiomas o
en el Centro de Ensenanza
Inlegradas a Centros de
profesares y recursos o
instituciones análogas
establecidas par las Comunidades
Autónomas en sus convocatorias
especificas.

VALORACIÓN

HASTA 2,50 puntos

HASTA 2,50 puntos

HASTA 2,50 puntos

3 puntos

DOCUMENTOS
JUSTIFICADOS

Los ejemplares correspondientes

Las programas, crhicas y, en su
caso, la acreditación de habe'r
obtenido los premias
correspondientes._

•

fotocopia compulsada del
nombnuniento con diligencia de
posesión y cese a, en su caso,
certi ficación en la que conste
que este curso se continua en ~I

cargo.
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Primera. Valoración de la antigüedad.

I NOTAS I

1.. Los servicios aludidos en los apartados 1.2.2 y \.2.3 no serán tenidos en cuenta en los aiios
en que fueran simultáneos entre si o, con los servicios de los apartados 1.2.1, 1.2.4 o 1.2.5.

2.- A los efectos de los apartados 1.2.\ y 1.2.4 serán computados los servicios que se hubieran
prestado, en el Ministerio de Educación y Ciencia o en los departamentos de Educación de las
Comunidades Autónomas en situación de excedencia especial, que se contemplaba en el articulo 43.1, a),
de la Ley Articulada de Funcionarios Civiles del Estado, con motivo del nombramiento por Decreto.

MÉRITOS

2.2.2.- Por cada aí'la como
Vicedirector. Subdirector,
Secretario o jefe de Estudios y
asimilados de Centros públicos
de Ensei'lanza Secundaria, de
Bachillerato, Formación
Profesional, Artísticas, Idiomas y
centros de Ensei'lanzas
Integradas,
(vnnQlar~.

2.2.3.· Por cada arlo en otros
cargos directivos de centros
·publicas de Ensel\anza
Secundaria, de Bachillerato,
Formación Profesional, Artísticas
e Idiomas.
(ver nqtq te:rlq )

2.2.4- Por cada afto como Jefe de
Seminario o departamento de
Centros Públicos de Ensei'ianza
Secundaria, de Bachillerato,
Fonnación Profesional, Artísticas
e Idiomas, o Asesor de Fonnación
permanente:

2.2.5- Por cada curso completo
impartiendo docencia directa a
alumnos con necesidades
educativas especia1es graves
expresamente acogidos a
programas de integración
(hastá 3 puntos).

VALORACIÓN

2 puntos

1 punto

0,50 puntos

0,50 puntos por curso
académico

POClIMENTOS
JlISTlFICApOS

Fotocopia compulsada del
nombramiento con diligencia de
posesión y cese o, en su caso,
certificación en la que conste
que este cur~o se continua en el
cargo.

Fotocopia compulsada de
documento justificativo del
nombramientq~il expresion de
la duración real del cargo.

Fotocopia compulsada de
documento justificativo del
nombramiento con expresión de
la duración real del cargo.

Certificación de la Dirección
General, Territorial o Provincial
correspondiente.

Igualmente serán computados los servicios que se hubieran prestado al Estado en uso de la
opción a que se refieren los articulos I y 2 de la Ley 9/1980, de 14 de mano; articulo I del Real Decreto­
ley 41/1978, de 14 de diciembre; disposición adicional primera, 1, de la Ley 20/1982, de 9 de junio;
artículo 5 del Real Decreto"ley 411981, de 27 de febrero. Igualmente, serán computados los servicios
prestados en las Comunidades Autónomas en funciones similares a las seiialadas en el articulo 5 del Real
Decreto-ley 411981, de 27 de febrero.

Asimismo, se computÍrán los servicios especiales, expresamente declarados como tales en los
apartados previstos en el articulo 29.2 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto.

3.~ A los efectos del apartado 1.2.4. Para los funcionarios obligados a concursar por haber
perdido su destino definitivo en cumplimiento de sentencia o resolución de recurso, por provenir de la
situación de excedencia for·zosa o por supresión expresa con caráctef definitivo al que se acumularán, en
su caso, los prestados provisionalmente, con posterioridad, en cualquier centro. Tendrán· derecho,
además, a que se les acumulan al centro de procedencia los servicios prestados con carácter definitivo en
el centro inmediatamente anterior a aquél que les fue suprimido. Para el caso de Profesores- afectados por
supresiones consecutixas de puestos de trabajo esa acumulación comprenderá los servicios prestados can
carácter definitivo en los centros que, sucesivamente le fueron suprimidos.

En el supuesto de que Profesor afectado no hubiese desempei\ado otro destino definitivo tendrá
derecho a que se le acumulen a los efectos sei'lalados la siguiente puntuación; Un punto por cada afto'con
destino provisional. .-

Segunda. Centro desde el que se solicita panicipar en el concurso. -A efectos del apartado 1.2.4
del baremo se considera como centro desde el que se solicita participar en el concurso, aquél a cuya
plantilla pertenezca el aspirante con destino definitivo, o en el que se esté adscrito, siempre que esta
situación implique pérdida de su destino docente. siendo únicamente computables por este apartado los
servicios prestados cQmo funcionario ,de cartera en el cuerpo al que corresponda la vacante. Quedan
exceptuados de lo dispu~sto en el párrafo anterior los funcionarios obligados a concursar por paber
perdido su destino definitivo en cumplimiento de sentencia...o resolución de recurso, por provenir 'de
excedencia forzosa o por supresión de su puesto de trabajo en los términos establecidos en la
convocatoria. A eslos funcionarios les será de aplicación lo dispuesto a tal efecto en el apartado J.2,4 del
baremo. . -.

Tercero. FunciQnarios de carrera que participan por primera vez con carácter voluntario. - Los
funcionarios de carreras que participen por primera vez con carácter voluntario podrán op~r, indicándolo
en su instáncia de participación, por la puntuación correspondiente al apartado 1.2.4.. de este baremo o
por el apartado 1.2.5. del mismo. '

En el caso de ejercitar la opción por el apanado 1.2.5 se les puntuará por este apartado además
de los ai\os de servicios prestados como funcionario de carrera en expectativa de destino, los que
hubieran prestado en el centro desde el que participan con un destino definitivo.

En el supuesto de no manifestar opción alguna en la instancia de participación, se entenderá que
optan por la puntuación correspondiente al apartado 1.2.4. de este baremo.

Cuarto. Méritos académicos.
1.- Los apartados correspondientes a m¿ritos académicos otorgan puntuación por la superación

de ciclos académicos. Debe tenerse en cuenta que, en general los títulos de grado superior son
comprensivos de un primer ciclo y un segundo ciclo que pueden alegarse separadamente a efectos de
....aloración. Los títulos de grado medio solo comprenden un ciclo.

2.· Por el apartado 1.3., ~olo podrán valorarse los títulos de valides oficial del Estado espai\ol.

Quinta. Publicaciones.- Por cada mérito presentado de acuerdo con los apartados 2.1 I Y2.1.2
del baremo de méritos sólo podrá p~ntuars~ por uno de ellos.

Sexta. Valoración del trabajo desarrollado.
l.. Por los apartados 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3, 2.2.4 Y 2.2.5 sólo se valorarán los cargos directivos

desempei'lados como funcion,!rio de carrera.
2.- A los efectos previstos en el apartado 2.2.2 de baremo de méritos se considerarán como cargo

directivos asimilados, al menos, los siguientes:
Los cargos aludidos en este apartado desempei'lados en Secciones de Formación
Profesional.
Jefe de Estudios adjunto.
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Jefe de Residencia. _
Delegado del-Jefe de Estudios de Instiluto de Bachillerato o similares en Comunidades
-Autónomas.
DireClor-Jefe de Estudio de ~ecci6n Delegada.
Director de Sección FiliaL
Direclorde centro oficíal de patronato d~ Ensenanza Media.
Administrador en centros de Formación Profesional.
Profesor delegado en el caso de la Sección de Fonnación ProfesionaL

113

3.- Por el apartado 2.2.3 del. baremo de- méritos se puntuarán, al menos, los siguientes cargos
Dire<;tivos :

Vicesecretario
Delegado-Jefe de Estudios Nocturnos en Sección Delegada
Delegado del Secretario de Extensiones de InstiNtos de Bachillerato o similares en
Comunidades Autónomas.
Director. Jefe de E~tudios o Secretario oe Centros Homologados de Convenio con
Corporaciones Locales..
Directo(de Colegio Libre Adoptado con número de Registro de Personal.
Secretario de Centro Ot:icial de Patronato da Enseflanza Media.

Cuando se proQ.uzca desemperto simultáneo de cargos',n<? podrá acumularse la puntuación.

Séptima. Computo por cada mes fracción de aí'los.· En los siguientes apartados, por cada mes
Fracción de aí'los se sumarán las síguientes puntuaciones:

en el apartado 1.1.2 0,04 '
1.2.1 0.16.
1.2.2 0,12
1.2.3 0,06
2.2.1 0,25
2.2.2 0.16
22.3 0,08
2.2.4 0,04

En ninguno de los. d-.:mis casos se puntuarán fracciones de aí'los.

..

•

•



114 Martes 18 octubre 1994

ANEXOYI

Suplemento del BOE núm. 249

\ INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR LA SOLICITUD I
CONCURSO DE TRASLADOS DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA, PROFESORES TÉCNICOS
DE FORMACiÓN PROFESIONAL, Así COMO I'ROFESORES QUE IMPARTEN ENSEÑANZAS ARTíSTICAS E
IDIOMAS 1.994-1.995. (ORDEN DE /0 DE OCTUBRE DE /.994.)
1.- Se ruega al solicitante que, en su propio beneficio, ponga el maximo Interés en la cumplimenlación total y

correcta del Impreso de solicitud.

2.- La solicitud se presentará escrita con caracteres de imprenta, respetando'los encasillados en los campos en
que éstos existan.

3.- Deberá presenlarse una UNICA INSTANCIA por cada Cuerpo por el que desee participar, aunque se concurra
a plazas de distintas especialidades.

4.- El soliCitante no cumplimentará el apartado destinado A CUMPLIMENTAR POR LA ADMINISTRACION.

5.- Los campos "N de Registro Personal" y "N' O N 1" deberán cumplimentarse ajuslando su contenido a la
derecha

Por ejemplo: si el soliCitante tiene el D.N.!. N' 2.188.933. se escrlbira:

c::r:::ITII:Iil
6.- En el apartado "Centro de destino definitivo en el curso 94-95 ", aquellos concursantes que se

encuentren en comisión de servicio deberán consi9nar el Cenlro en el que poseen la plaza en propiedad.

PETICIONES DE CENTROS
7.- Los Centros se relacionarán por orden de preferenCia. cumplimentándose para cada petición lo siguiente:

- El cÓdigo de Centro propiamente dicho. Consta de ocho caracteres y deberá corresponder EXACTAMENTE a·
un código de Centro de los publicados en el Boletln Oficial de Canarias para la presente convocatoria.

- El código de especialidad Consta de tres dlgitos y debera consignarse obligatoriamente, a efectos de identificar
la plaza soliCitada. junto al código del Centro. debiendo corresponder exactamente al código o códigos
de especialidades que aparecen públicados en la presente convocatoria.

- El código de requisito Iingüistico del puesto solicitado. que consta de una casilla. Sólo será necesario
cumplimentarlo si el puesto conlleva dicho requisito (sólo en el Pals Vasco y en la Comunidad Foral de
Navarra), en cuyo caso se escribirá una "X" en esta casilla.

8- El número ~áximo de peticiones de Centros será de 400.

9.- Para que el derecho preferente tenga efectividad, los solicitantes están obligados a con~ignar. al principio de la
relación, TODOS LOS CENTROS de la localidad a que se aplica el citado derecho. De omitirse alguno de
ellos, la Administración anulara su participación en el concurso por el citado derecho. En el caso de que se
concurra por más de una especialidad, para ejercer e'l derecho preferente deberán solicitarse
TODAS LAS PLAZAS correspondientes a las especialidades por las que se concursa de
TODOS LOS CENTROS de la ocalidad a la que se aplica el citado derecho. De omitirse alguna de ellas,
la administración anulara su participación en el concurso por el citado derecho.

10.- Cualquier error en el número de código de algún Centro, con la excepción que se contempla en el punto 15
siguiente, determinara:

10.1.- Que se anule tal petición si no corresponde a ningún Centro existente.
10.2- Que se obtenga destino en un Centro no deseado que corresponda al Código consignado.

11.- Como se indica en la propia instancia quienes participen por esta convocatoria (CANARIAS) NO DEBERÁN
C,UMPLlMENTAR EL ÚLTIMO APARTADO destinado a los participantes con carácter forzoso.

OPCiÓN DE INSULARIZACIÓN
12.- Para hacer efectiva la opción a la INSULARIZACION y asl obtener destino definitivo, en caso de existir

vacantes. en la isla que se desee, deberá jncluiUHlM!.motancia en pdmJ¿[J\lllaL todos los Centros rgdjc¡¡dQ,s
~~J¡¡~Il1ill~an.d.o..J!demás la casilla desli!lliia...¡¡j~Q....l:fi...lilLÍIl.S1am:ia

13.- Si no se cumplimentan al principio de la relación todos y cada uno de los códigos de los Centros
radicados en la isla en la que desee acogerse al la INSULARIZACIÓN, se le podrá adjudicar libremente
deslino definitivo en un Centro de cualquiera de las islas de la Comunidad Autónoma de Canarias, salvo que
se haya cumplimentado la casilla correspondiente a la insularización.

14.- Si al consignar los códigos de los Centros de la isla donde quiera insularizarse se antepone alguno
correspondiente a un Centro de -una isla distinta, perdera dicha opción.

15.- Si en la petición de centros de un participante forzoso, que haya expresado su deseo de insularizarse, se
detectara una omisión o un error entre los códigos de los Centros correspondientes a la isla solicitada en
primer lttgar, la Administración podra subsanar de oficio dichas anomallas. incluyendo el código correcto
inmediatamente a continuáción del último centro de la isla debidamente solicitado, con la consiguiente
reordenación de los restantes Centros incluidos en su instancia. .

ADVERTENCIA IMPORTANTE
16.- Ademas de estas instrucciones, es conveniente Que cada solicitante lea detenidamente la convocatoria de

e..s1~cuf..S.º, publicada en los diarios oficiales correspondientes
-,_., ",no' ..--'," , ....


